
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P.A. COPPOLA” 
Via Medaglie d’ Oro, 25 - C A T A N I A Tel.095/ 350272 Fax 095/7318892 

Cod. Fisc. 80011950872 - Codice Univoco UF18EE 
E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it Web: www.scuolacoppola.edu.it 

 
 

 

 

AVVISO PUBBLICO: nota M.I. prot. n° AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: prot. M.I. n°AOOGABMI- 72962 del 05/09/2022 

TITOLO PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-217 

CODICE CUP: C64D22000440006 
 

All’Albo online 

      Agli Atti 

 

      Al Sito Web 

OGGETTO: Progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola  dell’infanzia ”Programma operativo nazionale 

“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale - REACT EU - Assunzione incarico D.S. di Progettista a titolo oneroso 

del progetto. 

 
 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso del M.I. prot. n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 relativo alla 

realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 

AOOGABMI- 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la formale autorizzazione dei 

progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE       le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE/FESR 

                    2014/2020; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio n. 625 del 29-11-2022, prot. N.11438; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali che  

mailto:ctic89600q@istruzione.it
mailto:ctic89600q@pec.istruzione.it
http://www.scuolacoppola.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P.A. COPPOLA” 
Via Medaglie d’ Oro, 25 - C A T A N I A Tel.095/ 350272 Fax 095/7318892 

Cod. Fisc. 80011950872 - Codice Univoco UF18EE 
E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it Web: www.scuolacoppola.edu.it 

 
 

 

 

 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per 

la Scuola”; 

 

VISTA la nota dell’USR per la Sicilia Direzione Generale prot.n. AOODRSI/0008982 del 29/04/2020 

di autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito 

dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto in oggetto si rende necessario procedere 

all’individuazione della figura professionale di “Progettista”; 
 

PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente Scolastico ad accettare l’incarico a titolo oneroso; 

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è in possesso delle competenze tecniche e professionali 

necessarie allo svolgimento dei compiti dell’incarico di Progettista del progetto in oggetto; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.47, verbale n.7 del 27 giugno 2022, con la quale è stata 

approvata la candidatura per l’invio del progetto relativo all’avviso del M.I. prot. n. 

AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

”Programma operativo nazionale “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale - REACT EU  ed 

è stato autorizzato  al Dirigente scolastico di assumere l’incarico di Progettista per il progetto suddetto; 

DETERMINA 

 

• l’affidamento dell’incarico, a titolo oneroso, per la prestazione dell’attività di Progettista al Dirigente 

Scolastico dell’Istituto PERI ORNELLA, al fine della realizzazione del progetto “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola  dell’infanzia ”Programma operativo nazionale “Per la Scuola - Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale - REACT EU - CODICE PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-217. 

 

• Per lo svolgimento di tale incarico, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 33,18 Euro 

omnicomprensivi, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, per un numero di ore pari a n.90. Tale importo trova copertura nella 

quota prevista per la “Progettazione” nella matrice acquisti del progetto autorizzato. 

 

• Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite per le ore effettivamente 

prestate sulla base di idonea documentazione, a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva 

disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari/nazionali di riferimento del presente incarico. Il 

presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato in data odierna all’albo online e 

sul sito web dell’istituzione scolastica, nella sezione P.O.N. del sito. Tanto in ottemperanza agli obblighi  

mailto:ctic89600q@istruzione.it
mailto:ctic89600q@pec.istruzione.it
http://www.scuolacoppola.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P.A. COPPOLA” 
Via Medaglie d’ Oro, 25 - C A T A N I A Tel.095/ 350272 Fax 095/7318892 

Cod. Fisc. 80011950872 - Codice Univoco UF18EE 
E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it Web: www.scuolacoppola.edu.it 

 
 

 

 

 

di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co-finanziate con FSE e FESR. 

Allegati al presente atto: 

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità. 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ornella Peri 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.lgs 82/2005 e norme correlate 

 

 
  

mailto:ctic89600q@istruzione.it
mailto:ctic89600q@pec.istruzione.it
http://www.scuolacoppola.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P.A. COPPOLA” 
Via Medaglie d’ Oro, 25 - C A T A N I A Tel.095/ 350272 Fax 095/7318892 

Cod. Fisc. 80011950872 - Codice Univoco UF18EE 
E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it Web: www.scuolacoppola.edu.it 

 

AVVISO PUBBLICO: nota M.I. prot. n° AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: prot. M.I. n°AOOGABMI- 72962 del 05/09/2022 

TITOLO PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-217 

CODICE CUP: C64D22000440006 
 

-AGLI ATTI 

 
ALLEGATO 1 - DICHIARAZIONE DIRIGENTE SCOLASTICO, AI SENSI DELL’ART.47 

DEL D.P.R. 28/12/2000 N.445, INSUSSISTENZA CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ, DI 

ASTENSIONE E/O DI CONFLITTI DI INTERESSE ATTIVITA’ DI PROGETTISTA 

PROGETTO CODICE:13.1.5A-FESRPON-SI-2022-217CUP: C64D22000440006 

 

La sottoscritta PERI ORNELLA, nata a CALTAGIRONE (CT) il 22-04-1970, Dirigente Scolastico pro 

tempore dell’I.C. “P.A. COPPOLA” di Catania (CT), con la presente 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

che non sussistono cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse 

nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere quale PROGETTISTA del 

PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-217   CUP: C64D22000440006. 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ornella Peri 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs 82/2005 e norme correlate 
 

mailto:ctic89600q@istruzione.it
mailto:ctic89600q@pec.istruzione.it
http://www.scuolacoppola.edu.it/

		2023-01-11T12:47:37+0100
	ORNELLA PERI




